★ウォーキング同好会…7/19（土） 周南西緑地公園コース

 5,600 歩  参加者 5 名

https://www.aysa.jp/kenkoufukushi_report.html   参照ください。

★おもちゃ病院

7 月 20 日（日） 10：00～12：00  岐山市民センター  10 個 診断治療

★周南少年少女発明クラブ

7 月 12 日（土）  13：30～16：00  ソーラーカーの作成  講師：クラブ指導員

7 月 26 日（土）  13：30～16：00  アクリル板工作     講師：クラブ指導員

より詳しい活動内容については、AYSA 会議室に各部会より提出されたものをファイルしてあります。

【部会】   7 月 24 日（木） 15：00～  出席者 5 名

【活動報告】

・賛助会員企業訪問報告

・企業研修・ハラスメント研修 受注   清和工業㈱様

【すごいぞジャパンプロジェクト関連】

・新たな DVD製作      日立初代社長 小平波平氏

・資金援助要請について

★児玉神社・公園清掃  7 月 5日（土） 8：00～

AYSA 会員数  ３９名

（周南２６、西部１３、）

 R７.7.31 現在  前月比±0

子供育成・環境部会

地域活動部会

交流啓発・健康福祉部会

西部部会

～令和７年７月度部会活動報告～

企業支援部会

西部部会

 ★7月24日（木） 13：00～15：00   宇部市市民活動センター  参加者10名

  演題 ：「出雲神話の世界」～古事記と出雲大国

                      講師：浅田 宏之氏 （西部部会 会員）

ⅰ）古事記と日本書紀

ⅱ）古事記のあらすじ上巻（天地開闢、七代神 二神、山の

ⅲ）八重垣神社について ⅳ）オロチ退治の考察

ⅴ）古代史における出雲大川（斐伊川）、神戸川（神門川）の影響

ⅵ）オオナムチ（後の大國主神）の苦難と初恋と試練について

 ⅴ）国土の整いと「国譲り」の神話

 ⅵ）「国譲り」のクライマックス（稲佐の浜）

ⅶ）出雲大社は古代の高層建築？

 ⅷ）「国譲り」以降の古事記 ⅸ）中巻、下巻について

ⅹ ） 出 雲 の 国 は 存 在 し た か ？

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1563936626/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cucGludGVyZXN0LmNvbS9waW4vNzk5ODExMjE1MDQ5MjkyNzc4Lw--/RS=^ADBwpzcCErnIN49ho6zC8t5OAGL94I-;_ylt=A2RCAw3ydTZdWWgAmwSU3uV7
https://www.aysa.jp/kenkoufukushi_report.html